
 

Decreto Dirigenziale n. 83 del 27/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. N. 152/06. REVOCA D.D. N. 183 DEL 21.04.2010. AUTORIZZAZIONE ALLE

EMISSIONI IN ATMOSFERA. DITTA SAVIGNANO RACHELE CON SEDE LEGALE ED

IMPIANTO IN VIA A. NICOLODI N. 39, SALERNO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che con D.D. n. 183 del 21.04.2010 la Ditta SAVIGNANO RACHELE con sede legale ed impianto nel 
Comune di Salerno Via A. Nicolodi n. 39, legale rappresentante Savignano Rachele nata a Salerno il 
17/08/1969 è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera, ai sensi del D.Lgs. 152/06, art. 269 comma 2, 
per l'attività di lavanderia, di cui all'art. 272 comma 2 del D.Lgs. 152/06; 
 
- che la Regione Campania con D.G.R. 82/2012 ha adottato l'autorizzazione di carattere generale di cui 
all'art. 272, comma 3 del D. Lgs. 152/06 e il Coordinatore dell'A.G.C. 05 con D.D. 166/2012 ha approvato 
le schede tecniche relative alle attività/impianti di cui all'allegato IV parte II alla parte V del citato  D. Lgs. 
152/06, aggiornato con D.D. 370/2014 e s.m.i. della U.O.D. 13 – U.O.D. Autorizzazioni di competenza 
della Regione; 
  
- che con  D.P.R. 59/2013 è stata regolamentata l'Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.), e l'art. 3 del 
suddetto DPR, prevede che nel caso l'attività sia soggetta solo ad Autorizzazione di Carattere Generale, 
ai sensi dell'art. 272, comma 3 del  D.Lgs.152/06, può essere prodotta domanda di adesione 
all'autorizzazione generale, per il tramite del SUAP; 
 
- che in data 14.12.2016, prot. 813446, è stata acquisita dalla UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
Salerno, istanza di Adesione Generale, a seguito di trasferimento di impianto, prodotta dalla Ditta 
SAVIGNANO RACHELE con sede legale ed impianto nel Comune di Salerno Via A. Nicolodi n.57, 
esercente l'attività di impianti a ciclo chiuso per la pulizia a secco dei tessuti e dei pellami, escluse le 
pellicce e delle pulitintolavanderie a ciclo chiuso 
 
CONSIDERATO 
- che in data 29.03.2017 prot. 229674, la scrivente Struttura ha verificato il rispetto dei requisiti per 
l'adesione all'autorizzazione generale di cui al D.D. 166/2012 aggiornato con D.D. 370/2014 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di poter procedere alla revoca del D.D. n. 183 del 21.04.2010 in quanto la Ditta SAVIGNANO 
RACHELE ha aderito all'Autorizzazione di carattere generale;  
 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• il D.D 370/2014 
• il D.P.R. 59/2013; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di revocare l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 183 del 21.04.2010  rilasciato ai sensi 
del D.Lgs. 152/06, art. 269 comma 2, per l'attività di lavanderia alla Ditta SAVIGNANO RACHELE on 
sede legale ed impianto nel Comune di Salerno Via A. Nicolodi n. 39, legale rappresentante Savignano 
Rachele nata a Salerno il 17/08/1969 in quanto la citata Ditta ha aderito all'Autorizzazione di Carattere 
Generale a seguito di trasferimento impianto; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente decreto alla Ditta - all'A.R.P.A.C., all'Amministrazione Provinciale di 
Salerno, ed al Sindaco del Comune di Salerno; 
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                                          Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

